



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වමින් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිතරම හැවිරිසිව කැනී දැන්වීම යෙදෙන්නවා ඇත. ඔහු සොයා ගන්නා ලදවූ හෝ වෙන නිසි සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ව යෙදෙන්නවා ඇත. සැලකිය යුතු ජනරාල්ගේ අල්ලීමට හැකි ජීවත්වලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්දියානු පිදුම් තලය අවබෝධ කිරීමට සලස්වනු ලබන අයෙකුට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වමින් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිතරම හැවිරිසිව කැනී දැන්වීම යෙදෙන්නවා ඇත. ඔහු සොයා ගන්නා ලදවූ හෝ වෙන නිසි සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ව යෙදෙන්නවා ඇත. සැලකිය යුතු ජනරාල්ගේ අල්ලීමට හැකි ජීවත්වලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**DALUGAMA MUDIYANSELAGE BIBI APPU**; charged with cattle stealing at Biagama on April 3, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 23 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, flat; mouth, large; teeth, apart from each other; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; wears beard; birthplace, Kanduboda in Colombo District; general residences, Kanduboda, Pananwala, and Delgoda; haunts Siyambalape and Yatihena; is single; relative, Girigoris Appu of Siyambalape; friends, Isan Appu and Bempi of Pananwala; is well known to the Vidane Arachchi of Naranwala and the Police Vidanes of Kanduboda and Delgoda. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 10,974 for his arrest.

**DUNUWILANADAGE GOMA FERNANDO**; charged with stabbing at Puwakwetiya on July 3, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, washer; age, about 22 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, fair; mouth, flat; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears downy beard; birthplace, Biyanwila; general residences, Puwakwetiya and Peliyagoda; haunts Polgahawela, Kurunegala, Raja-kadaluwa, Madampe, Kegalla, and Negombo; uncle, Warakagoda Radage Samara Fernando; grandmother, Ago Fernando; aunt, Duchchi Fernando; is well known to the Police Vidane of Puwakwetiya. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 11,328 for his arrest.

**ATTAPATTUWAGE HARAMANIS SINNO**; charged with cattle stealing at Haltota on September 4, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, large; eyes, brown and oval; hair, black and short; wears slight moustaches and beard; birthplace, Colombo; general residence, Bellantuduwa in Rayigam korale; haunts Bellana and Agalawatta in Pasdun korale; is single; sister, Atapattuwa Kachchohamy of Bellana; brother-in-law, Kumaratge Charlis of Bellantuduwa; is well known to the Police Vidane of Gangomuwa and Vidane Arachchi of Bellana. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 15,447 for his arrest.

**KABELLA KUMBURAGE APPUHAMY**; charged with house-breaking and theft at Kahagalla on October 13, 1903; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 4 in.; make, slender; complexion, dark; nose, little pointed; teeth, well set; eyes, blue; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Dumbuluwawaka in Gandolaha pattu of Beligal korale; general residences, Dumbuluwawaka and Beragalla; haunts Dumbuluwawaka, Beragalla, Kahagalla, and Hatuagoda; is married; has four males and seven females in the family; brother, Kebellakumburage Punchirala; nephews, Kebellakumburage Ranghamy, Bingu Malhamy, and Siyatu; nieces, Punchimemka and Ukku Menika; sisters, Bangmenika and Dingiri Menika; is well known to Dasanayake Mudiansalage Dingiri Banda, late Arachchi of Dubuluwawaka, Kumakgama Punchi Appuhamy Arachchi, and Sinhara Mudiyanseelage Banda. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 1,235 for his arrest.

**GAMAGE TAMBY APPU alias SADRIS**; charged with cattle stealing at Gangomuwa on October 26, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, brown and large; hair, black and cropped; wears moustaches and beard; birthplace, Gangomuwa in Rayigam korale; general residence, Gangomuwa; haunts Bellapitiya, Uduunuwara, and Pelapitiyagoda; is single; mother, Yakupitiyage Nonohamy of Gangomuwa; brother Gamage Dandoris Appu alias Janda Appu of Wewala in Horana; friend, Siyaneris of Pelapitiyagoda; is well known to the Police Vidanes of Rennewa and Gangomuwa. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 15,691 for his arrest.

**WEWELWALA DURAGE HINNIYA**; charged with robbery and causing hurt with knife at Diviture on December 15, 1903; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, about 35 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, small; eyes, brown, and small; hair, black and tied in a knot; beard, scanty; has an old cut mark on face; birthplace, Hinatigala in Talpe pattu of Galle District; general residence, Hinatigala; haunts Talpe, Dangedera, Angulugaha, Kosgallana, and Diviture; wife and two children are living at Diviture; cousin, Kosgallanadurage Rodda of Diviture; brother-in-law, Kosgallanadurage Salo of Galahenkanda; is well known to the Vidane Arachchi of Talpe and the Police Officer of Hinatigala. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 23,418 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON December 31, 1903, from the owner's premises at Thinnevely west, Jaffna: a red bull branded # on the side, "X." on the cheek, and "1" on the posteriors. Owner, Sinnatamby Tampu of Thinnevely west, Jaffna.

On January 9, 1904, from the owner's premises at Main street, Negombo: a red cockbird, spurs just growing, height about a foot, comb long, aged about 3 months. Owner Hettiarachchige Don Gabriel Appu of Negombo.

On January 11, 1904, from Mahawalla estate, Ratnapura: a white terrier dog, tail short, hair cut short. Owner, Mr. G. M. Crabbe, Superintendent of Mahawalla estate, Ratnapura.

On January 12, 1904, from the cooly lines of Lonach estate, Watawala: 5 white cloths, 2 sallay cloths, 1 steel watch bearing initials #. O.S. ජෙ.ර., 1 sovereign, 1 gold earring set with a stone, and in cash Rs. 14. Owner, Govinden Kankani, Lonach estate, Watawala.

On January 12, 1904, from the owner's bungalow at Horton place, Colombo: 3 table knives; manufacturer, "Stacey," Newgate street, London; the handle is rivetted with a pin. Owner, Mr. H. L. Moysey, Horton place, Colombo.

On January 13, 1904, from the cattle shed of Moray estate, Maskeliya: a pair of white English sheep. Owner, Mr. G. B. de Mowbary, Moray estate, Maskeliya.

On January 13, 1904, from the owner's cattle shed at Dimbula: 5 black sheep bearing the letter # on side, height about 3 ft. Owner, Awanna Snpaiyah, Dimbula.

On January 15, 1904, from the fowl-house at Doveracht House, Bambalapitiya: 7 red hens and 1 white hen. Owner, Mr. O. H. Austin, Doveracht House, Bambalapitiya.

On January 16, 1904, from the cattle shed at No 7, Elie House road, Mutwal, Colombo: 1 brown bull, aged 7 years, height 3 ft. 6 in., branded "J. Z." on the right side, horns 3 in. long, white round the mouth. Owner, Mr. Cyril Wilfred Bocks, No. 7, Elie House, Mutwal.

On January 16, 1904, from the owner's bungalow at Cantra Lodge, Kollupitiya: a fly-pattern brooch of thin gold, body composed of pearl, and ruby wing, one leg is broken. Owner, Mr. E. A. Thorpe, Cantra Lodge, Kollupitiya.

On January 19, 1904, from the owner's house at Ukuwela estate, Matale: 1 white Orpington cockbird, 2 white Orpington hens, 1 snuff colour hen, 4 chickens, 5 white coats, 1 Cannanore coat, 1 silk alpaca coat, 2 alpaca umbrellas 5 plain silver buttons, 5 white cloths, 1 single-barrelled cap gun. Owner, Sinnappu, cooly, Ukuwela estate, Matale.

STRAYED.

On January 15, 1904, from Claverton estate, Dikoya: a hunting slut, body white, head brown, aged about 3 or 4 years, answering to the name "Gripsy." Owner, Mr. H. A. Heath, Claverton estate, Dikoya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MARTIN, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,060 of July 7, 1903, has been arrested.

The bitch of Mr. A. J. Stephens of Kurunduwatta estate, Gampola, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,113 of January 19, 1904, has been found.

දෝෂාරෝපණික කරණ ලැබ සොයාගත්ව විනාකරණ අසවල්.

දුගුණම මුද්දන්සලාගේ බිබිඅප්පු; මොහු වම් 1901ක්වූ අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින බියගමදී හරක් සෙරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණික කරණ ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බ්‍රාහ්මණ; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 23ක් පමණ; උස, අඩි 5ක් පමණ; ශරීරය, තරය; පාල, කලුය; නාභේ, පැහැය; කට, ලොකුය; දත්, එකින් එකට දුරස්ස; ඇස්, කලු සහ පුංචිය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; රැවුල තිබේ; උපන්තැන, කොලඹ දිස්ත්‍රික්කේ කන්ද බොවය; බොහෝසේ ගැවසනතැන, කන්දබොව; පනන්විල සහ දෙල්ගොඩය; නිහර ගැවසෙන තැන්, සියඹලායේ සහ සර්පේනස; අවිවාහකයා; නෑයා, සියඹලායේ හිරිගෝරිස්අප්පුය; මිත්‍රඥා, පනන්වෙල ඉසන්අප්පු සහ බෝන්පිය; නාරන්වෙල විදුනආරච්චිටද, කන්දබොව සහ දෙල්ගොඩ පොලිස් විදුනේලාට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාගේ තැනින්තැන ගොස් තවු විභාගකරන පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 10,974 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

දුගුණවලනාදගේ ගෝමා ප්‍රනන්දු; මොහු වම් 1901ක්වූ ජූලි මස 3 වෙනි දින පුවක්වැටියේදී පිහියකින් ඇන්තාග කියා දෝෂාරෝපණික කරණ ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බ්‍රාහ්මණ; රක්ෂාව, රෙදි සෝදන්නා; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, තරය; පාල, තලුච්චලය; කට, පලලය; ඇස්, කලු සහ දිගිවිය; ඉසකෙස්, කලු සහ කොන්ඩේ බැඳ බැඳලාය; හිනින් රැවුලක් තිබේ; උපන්තැන, බියන්විල; බොහෝසේ ගැවසනතැන, පුවක්වැටිය සහ පැලියගොඩ; නිහර ගැවසනතැන්, පොල්ගහවල, කුරුණෑගල, රජකාදලුව, මාදමිසේ, කෑගල්ල සහ මිහමුව; මාමා, වරකාගොඩරදුගේ සමර ප්‍රනන්දුය; ආච්චි, අගෝ ප්‍රනන්දුය; නැන්දා, දුටු ප්‍රනන්දු; පුවක්වැටියේ පොලිස් විදුනේට මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාගේ තැනින්තැන ගොස් තවු විභාගකරන පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,328 දරණ වරන්කුව පිටකර තිබේ.

අතපත්තුවගේ හර්මානිස් සිසෙස්සා; මොහු වම් 1903ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 4 වෙනි දින හල්තොට්ටේ හරක් සොරකම්කලාය කියා දොණරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තද දුඹුරුය; කට, ලොකුය; ඇස්, දුඹුරු සහ දිගිවිය; ඉසකෙස්, කලු සහ කොටය; රූවුලු විකක් තිබේ; උපන්තැන, කොලඹය; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, රසිගමකෝරලේ බෙලුන්තුඩුවේය; නිතර ගැවසෙනතැන්, පස්දුම්කෝරලේ බෙලුන සහ අගලවත්තේය; අවිවාහකයා; සහෝදරී, බෙල්ලුන අතපත්තුවගේ කාච්චෝභාමිය; මස්සිනා, බෙල්ලුන්තුඩුවේ කුමාරන්ගේ වාර්ථිස්ස; ගමගොමුවේ පොලිස් විදුනේට සහ බෙල්ලුන විදුනආරච්චිට මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 15,447 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කැබැලුකුඹුරගේ අප්පුහාමි; මොහු වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබ් මස 13 වෙනි දින කහගල්ලේදී ගෙවල් උමන්කෑවා සහ සොරකම්කලාය කියා දොණරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. වෙල්ලාලු කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානාය; වයස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, කලුය; නාඟේ, විකක් දිගය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, නිල්පාටය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරූවුලු, විකක් තිබේ; උපන්තැන, බෙල්ලුන කෝරලේ ගොන්දලාපත්තුවේ දුඹුලුවාවකය; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන්, දුඹුලුවාවක සහ බොරගලය; නිතර ගැවසෙනතැන්, දුඹුලුවාවක, බොරගල, කහගල සහ හතුවාගොඩ; කසාද බැඳලාය; පවුලේ පිරිමි 4දෙනෙක් සහ ගැණු 7දෙනෙක් සිටිති; සහෝදරයා, කැබැලුකුඹුරගේ පුංචිගලය; බැනලා, කැබැලුකුඹුරගේ රන්හාමි, ඩිත්ගමල්හාමි සහ සියාතුය; ලේලිලා නොහොත් ගෙහෙලියෝ, පුංචිමැනිකා සහ උක්කුමැනිකා; සහෝදරියෝ, රන්මැනිකා සහ ඩිත්ගිරිමැනිකා; දුඹුලුවාවක පුංචි ගජකාරිකරු දසනායක මුදියන්සෙලාගේ ඩිත්ගිරිබන්ඩා ආරච්චිටද, කුඹුක්ගම පුංචි අප්පුහාමි ආරච්චිට සහ සිංහර මුදියන්සෙලාගේ බන්ඩාටද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කෑගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,235 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගමගේ නමුවිඅප්පු නොහොත් සාදිරිස්; මොහු වම් 1903ක්වූ ඔක්තෝබ් මස 26 වෙනි දින ගන්ගොමුවේදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දොණරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, තරය; පාට, තද දුඹුරුය; කට, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරු සහ ලොකුය; ඉසකෙස්, කලු සහ කොන්ඩේ කපලාය; රූවුලු තිබේ; උපන්තැන, රසිගමකෝරලේ ගන්ගොමුව; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, ගන්ගොමුව; නිතර ගැවසෙනතැන්, බෙල්ලුපිටිය; උඩුනුවර සහ පැලෑ පිටියගොඩ; අවිවාහකයා; මව්, ගන්ගොමුවේ යකුපිටියගේ නෝනෝභාමිය; සහෝදරයා, හොරන වේවැලගමගේ දන්දොරිස්අප්පු නොහොත් යන්දාඅප්පුය; මිත්තා, පැලෑපිටියගොඩ සිගනේරිස්ස; රූන්තැවේ සහ ගන්ගොමුවේ පොලිස් විදුනේට මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 15,691 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වේවැල්වෙලුරගේ හිත්තියා; මොහු වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 15 වෙනි දිනදී දිවතුරේදී සොරකම්කලා සහ පිහියනින් තුවාලකලාය කියා දොණරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. වහුම්පුරකුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, පෙදරේරුවා; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාඟේ, දිගය; කට, පුංචිය; දත්, පුංචිය; ඇස්, දුඹුරු සහ පුංචිය; ඉසකෙස්, කලුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; විකක් රූවුලු තිබේ; මුහේ, කැපිච්ච ලකුනක් තිබේ; උපන්තැන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ තල්පේපත්තුවේ හිතවිගලය; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, හිතවිගලය; නිතර ගැවසෙනතැන්, තල්පේ, දන්ගෙදර, අගුලුගහ, කොස්ගලුන සහ දිවතුරේය; කසාදබැඳලාය; ස්ත්‍රී සහ ලුමි දෙදෙනා දිවතුරේ පදිංචිව සිටිති; සහෝදරයා, දිවතුරේ කොස්ගල්ලනදුරගේ ගෙද; මස්සිනා, ගලුසේත්තන්දේ කොස්ගල්ලනදුරගේ සලෝස; තල්පේ විදුනආරච්චිට සහ හිතවිගල පොලිස් මූලාදානියාටද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 23,418 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**තැනිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීසා**

**සොරකම්කලා.**

වම් 1903ක්වූ දෙසැම්බ් මස 31 වෙනි දින ජපනේ කිත්තල්වලි බස්නාහිර අයිතිකාරයාගේ ඉඩ මෙන් : රතු ගොනෙක්; එක පැත්තක ෪ ද, කම්බුලේ X ද, පස්සේ කකුල් පැතිවල 1 යන ලකුණු නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජපනේ කිත්තල්වලි බස්නාහිර සින්තහමිබ් තම්පෝස.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින මහමුවේ මේන් ස්ටීට් එසේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : රතු කුකුලෙක්; තවු දන් හැදිගන එකි; උස, අඩියක් පමණ ඇත; කරමල, දිගය; වයස, මාස 3ක් පමණය. අයිතිකාරයා, මහමුවේ හෙට්ටිආරච්චිගේ දෙත් ගේත්‍රියල් අප්පුය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනි දින රත්නපුරේ මහවෙලවත්තෙන් : සුදු වැරිසර් බල්ලෙක්; වල්ගේ, කොටය; ඉසකෙස්, කොටකර කපාලාය. අයිතිකාරයා, රත් පුරේ මහවල වත්තේ සුපරිත්තැන්ඩන්ට් ජී. ඇම්. ක්‍රෙඩ් මහතාය.

වම් 1904ක්වූ ජනවාරි මස 12 වෙනි දින වටවෙල ලොනාක් වත්තේ කුලි ලැසිමෙන් ; සුදු රෙදි 5ද, සේලරෙදි 2ද, වානේ මරලෝසුවක්, ෪. 0෦. ෬෦. අකුරු කොටා ඇත, රත්රන කාසි 1ද, ගලක් අල්ලාපු රත්රන් ඇරැන්ගල් 1ද, මුදල්වලින් රැපියල් 14ක්ය. අයිතිකාරයා, වටවෙල ලොනාක් වත්තේ හෝවිත්දන් කන්කාහිය.



ம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை; சொற்ப மீசையும் தாடியும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு; பொதுயிருப் பிடும்-ரூய்கம்கோழையிலிருக்கும் பெலன் தடுவ; ஊசாடுமிடங்கள்-பெலா, அகலவத்த; கலியாண முடிக்க வில்லை; சகோதரி-பொலாணியிலிருக்கும் அத்தபத்தவகே கச்சோலாமி; மச்சான்-பெலன் தடுவையிலிருக் கும் குமாறத்தே சார்னிஸ்; கம்கொழுவ பொலிஸ் விதான்க்கும், பெலா விதான ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல் லாய்த் தெரியும். பாணந்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுசசா.

கபல்லகும்புருகே அப்புறாமி; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கக ந் தேதி, கஹகலையில் வீடு இடித்து களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; கமத்தொழில்; வயது-உடி; உயரம்-டு அடி ச அஞ்சுலம்; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; மூக்கு-சாடையாய் கூரானது; ஒழுங்கான பற்கள்; நீல கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; பிறந்தவிடம்-பெலிவல்லோழையிற்சேர்ந்த கொண்டலஹாபத்திலிருக்கும் தும்புலுவாவக்க; பொதுயிருப் பிடங்கள்-தும்புலுவாவக்க, பெருகல; ஊசாடுமிடங்கள்-தும்புலுவாவக்க, பெருகல, கஹகல, ஹத்தகொட; கலியாணமுடித்தவன்; ச ஆண்பிள்ளைகளும் எ பெண்பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-கபல்லகும்பு ருகே புஞ்சிரூ; மருமகன்கள்-கெபல்லகும்புருகே ரஹ்லாமி, பிங்குமல்லாமி, சியாத்த; மருமகன்கள்-புரு சிமெனிக்கா, உக்குமெனிக்கா; சகோதரிகள்-றஹ்மெனிக்கா, டிக்கிரிமெனிக்கா; தும்புலுவாவக்க பழைய ஆ றுச்சியாகிய தசனாயக்க முதியான்கலாகே டிக்கிரிமெண்டாவுக்கும், குழுக்கம் புஞ்சிஅப்புறாமி ஆளுச்சிக்கும் சிஹ்றமுதியான்கலாகே பண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். ககோலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக0க0.

கமகே தம்பிஅப்பு அல்லது சதிரிஸ்; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உக ந் தேதி, கம்கொழுவாவில் மாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொய்கமசாதி; புத்த சமயி; தொழி லில்லை; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; பிலத்த தேகம்; பொது நிறம்; பெரிய வாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரித்திருக்கு; மீசையும் தாடியும் இருக்கு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ரூய்கம்கோழையிலிருக்கும் கம்கொழுவ; ஊசாடுமிடங்கள்- பெலப்பட்டிய, உடதுவர, பெலப்பட்டியாகொட; கலியாணமுடிக்கவில்லை; தாய்-யக்குப்பட்டியாகே கொளே ஹாமி; சகோதரன்-வேவலையிலிருக்கும் கமகே டண்டோரில் அப்பு அல்லது ஜண்டா உப்பு; சிநேகிதன்-பெ லப்பட்டியாகொடையிலிருக்கும் சியானெரிஸ்; மெனவ, கம்கொழுவ பொலிஸ் விதான்களுக்கு இவனை நல் லாய்த் தெரியும். பாணந்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுசகக.

வெவல்வலதறகே ஹின்னியா; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௧௩ ந் தேதி, திவிதுறை என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனவும், காயப்படுத்தினானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வறமப்புற சாதி; புத்த சமயி; மேசன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; பொதுநிறம்; தொற் றமான மூக்கு; சிறு வாய்; சிறு பற்கள்; சிறு கண்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப தாடி; பழைய வெட்டிதழும்பு ஒன்று முகத்திலுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலி ருரிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் ஹின்னட்டிகல; ஊசாடுமிடங்கள்-தல்ப்பே, டக்கெதற, அங் குளுகஹா, கொங்கலன், டிவிதற; கலியாணமுடித்தவன்; டிவிதுறையில் மனைவியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; மச்சான்-டிவிதுறையிலிருக்கும் கொங்கலன தறகே ரெடா; அத்தான்-கலஹன்-கெந்தையிலி ருக்கும் கொங்கலன தறகே சாலோ; தல்ப்பே விதான ஆளுச்சிக்கும், ஹின்னட்டிகல பொலிஸ் ஆபிசருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகசகடி.

**காணமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.**

**களவுபோனது.**

௧௯0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௩௧ ந் உ, இயாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் தின்னவேலி மேற்கில் சொந்தக்காரனு டைய வளவிலிருந்து: சிவப்பு நரம்பன் ௧, குறி-த பக்கத்தில், x கண்ணத்தில், 1 குண்டியில். சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பி தம்பு.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ ந் உ, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் மெயின் ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: சிவப்பு சாவல் ௧, உயரம்-ஏறக்குறைய ௧ அடி, நீளமான பூ, வயது-ஏறக்குறைய ௩ மாதம், முன்னுள் வளருகிறது. சொந்தக்காரன், ஹெட்டி ஆச்சிகே டொன் கபிதியல் அப்பு.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௧ ந் உ, இரத்தினபுரியிலிருக்கும் மஹாவெல்ல தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை தெரியர் நாய் ௧, வால்-கட்டை, மயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எம். கிறபி.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௨ ந் உ, வட்டவலையிலிருக்கும் "லொகூ" தோட்டத்தின் கலினை லிருந்து: வெள்ளை சீலைகள் ௩, சேலைகள் ௨, ச, ரே. கோ. அடையாளமுள்ள உருக்கு கடியாரம் ௧, தங்கப்பவுண் ௧, ஒரு கல்லுகட்டிய பொன் கடுக்கன் ௧, காச ரூபாய் ௧௪. சொந்தக்காரன், கோவிந்தன் கங்காணி.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௨ ந் உ, கொழும்பு ஹோட்டன் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வங்க ளாவிலிருந்து: மேசை கத்திகள் ௩, செய்தவர் Stacey, Newgate street, London. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எல். மொயிசி.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ ந் உ, மஸ்க்கேலியாவிலிருக்கும் "மோறே" தோட்டத்தில் ஒரு மாட்டுகொட்டிலிலிருந்து: வெள்ளை இங்கிலீஸ் செம்மறி ஆடு சோடு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. பி. டி. மவ்விதே.

௧௯0௪ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ ந் உ, டிம்புலையில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுகொட்டிலிலிருந்து: கறுப்பு செம்மறி ஆடுகள் ௩, குறி-த பக்கத்தில், உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி. சொந்தக்காரன், ஆ. சுப்பையா.

கக0ச ம ஆண்டு தைமீ கடுந் உ, பம்புலப்பட்டியிலிருக்கும் “டோவறக்ட்” வீட்டில் கோழி அடற யிலிருந்து: சிவப்பு கோழிகள் ௭, வெள்ளை கோழி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஓ. எச். ஒஸ்டின்.

கக0ச ம ஆண்டு தைமீ கடுந் உ, கொழும்பு முகத்துவாரத்திலிருக்கும் நவி அவுஸ் ரோட்டில் எம் இலக்கமுள்ள வீட்டின் மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: சென்னிற நாம்பன், வயது-௭, உயரம்-௩இ அடி, குறி- J. Z. வலது பக்கத்தில், கொம்புகள் ௩ அங்குலம் நீளம், வாயைச்சுற்றி வெள்ளை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சிறில் வில்லிபட்ட பக்ஸ்.

கக0ச ம ஆண்டு தைமீ கடுந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் “கெண்ட்ரூலொட்டி” என்னும் வீட் டிலிருந்து: இலையான் பூச்சிவடிவமான மெல்லிய பொன் புறாச்சு ௧, இறகுகளில் முத்தும் சிவப்பும் கட்டி யிருக்கு, ஒரு கால் முறிந்துபோயிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எ. தோர்ப்.

கக0ச ம ஆண்டு தைமீ கடுந் உ, பண்ணாகத்திலிருக்கும் உக்குவெல தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனு டைய வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை சாவல் ௧, வெள்ளை கோழிகள் ௨, சென்னிற கோழி ௧, கோழி குஞ்சுகள் ௪, வெள்ளை கோட்டிகள் ௩, கன்னூர் கோட் ௧, பட்டு அல்பக்கா கோட் ௧, அல்பக்கா குடைகள் ௨, வெள்ளி பொத்தான்கள் ௩, வெள்ளை சீலைகள் ௩, ஒற்றைகுளல் சன்ன தவக்கு ௧. சொந்தக்காரன், சின்னப்ப.

#### அலைந்தபோனது.

கக0ச ம ஆண்டு தைமீ கடுந் உ, டிக்?காயாலிலிருக்கும் “கிளவட்டன்” தோட்டத்திலிருந்து; வேட்டை நாய் ௧, பெட்டை, உடம்பு-வெள்ளை, தலை-சென்னிறம், வயது-ஏறக்குறைய ௩ அல்லது ௪ வருசம், கிறிப்சி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எ. ஹீத்.

#### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

மாட்டின்; கக0௩ ம ஆண்டு ஆடிமீ ௭ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨0௧0 ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0ச ம ஆண்டு தைமீ கடுந் தேதியைக்கொண்ட ௨௧௧௩ ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிர சித்தப்படுத்திய எ. ஜெ. எம். உயன்ஸ் என்பவருடைய பெட்டை நாய் காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,  
Colombo, January 27, 1904.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.